[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 869, DE 2018. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 10 DE ABRIL DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 7.

[bookmark: _GoBack]Às quinze horas e doze minutos do dia dez de abril de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 7, sob as Presidências dos Senadores Eduardo Gomes e Rodrigo Cunha, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 869, de 2018 com a presença dos Parlamentares Confúcio Moura, Daniella Ribeiro, Lasier Martins, Izalci Lucas, Soraya Thronicke, Marcos do Val, Jorge Kajuru, Nelsinho Trad, Telmário Mota, Jorginho Mello, Luis Miranda, Hercílio Coelho Diniz, Celso Russomanno, Silvio Costa Filho, Francisco Jr., José Rocha, Juíza Selma, Paulo Rocha, Wellington Fagundes, Lucas Barreto, Major Olimpio, Flávia Morais, Paulo Paim, Eliziane Gama, Pedro Lupion, Chico Rodrigues e Arolde de Oliveira. Deixam de comparecer os demais Parlamentares. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 869, de 2018. Participantes: Moisés Dionísio da Silva, Coordenador-Geral de Contrainteligência da Secretaria de Operações Integradas do Ministério da Justiça e Segurança Pública; Frederico Meinberg Ceroy, Promotor de Justiça e Coordenador da Unidade Especial de Proteção de Dados e Inteligência Artificial do MPDFT; Bruno Bioni, Fundador e Professor do Data Privacy Brasil; Renata Mielli, Coordenadora-Geral do Fórum Nacional pela Democratização da Comunicação. Ulysses Alves de Levy Machado, Coordenador Estratégico de Gestão de Segurança dos Ativos da Informação do Serpro.  Resultado: Realizada a Audiência Pública. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezessete horas e oito minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 869, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/04/10
image1.jpeg